
       

 

 
Dodatečné informace k veřejné zakázce „DODÁVKA DROBNÝCH 

PŘÍSTROJŮ A ZAŘÍZENÍ DO PAVILONU FLD“ 

 

STRANA 

1 / 3  

 

 
DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM 

 
 
Zadavatel:  Česká zemědělská univerzita v Praze 
Sídlo:   Praha – Suchdol, Kamýcká 129, PSČ 165 21 
IČ:   604 60 709 
Zastoupený:  Ing. Janou Vohralíkovou, kvestorkou 
Profil zadavatele: https:/zakazky.czu.cz 
 

V Praze dne 8.7.2015 
 
 
Věc: Dodatečné informace k zadávacím podmínkám k veřejné zakázce s názvem „Dodávka 
drobných přístrojů a zařízení do pavilonu FLD“ 
 
Výše uvedený zadavatel v souladu s ustanovením § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“) sděluje následující dodatečné 
informace k zadávacím podmínkám vztahující se k veřejné zakázce „Dodávka drobných 
přístrojů a zařízení do pavilonu FLD“. 
 
 
 
Znění žádosti k zadávacím podmínkám č. 4: 
Zadavatelem je uveden v části 10.11 – Mrazák (-80°C) požadavek na teplotní rozsah mrazáku od 
-20 do min. -80°C. Z konstrukčních důvodů není možné, aby měl hlubokomrazicí box při 
zachování všech parametrů chlazení takto široký rozhas. Rozsah typický pro tato mrazicí zařízení 
je obvykle -50 až -80 (ev. -86)°C. Dotaz tedy zní, zda-li zadavatel akceptuje rozsah -50 až -80 (ev. 
-86)°C u hlubokomrazicího boxu. 
 
Dodatečné informace k zadávacím podmínkám na základě žádosti č. 4: 
Zadavatel k dotazu sděluje, že upřesňuje požadavek na vlastnosti mrazáku tak, že požaduje pro 
mrazák v části 10.11 teplotní rozsah do min. -80°C. Zadavatel zároveň zveřejňuje upravenou 
přílohu F 10 Zadávací dokumentace – Technickou specifikaci.  
  
 
Znění žádosti k zadávacím podmínkám č. 5: 
Část 16.1. Zdroje napětí pro elektroforézy - Zdroj 2 
Uvádíte minimální technické požadavky 300V, 3000mA, 200W. Lze dodat i zdroj s parametrem 
250V? 
K tomuto Zadavatel uvádí, že tento dotaz obdržel v totožném znění 2 x od jednoho uchazeče, 
tedy na něj odpovídá jen jednou.  
 
Dodatečné informace k zadávacím podmínkám na základě žádosti č. 5: 
Zadavatel k dotazu sděluje, že trvá na technické specifikaci stanovené v zadávacích podmínkách. 
 
 
Znění žádosti k zadávacím podmínkám č. 6: 
Dotaz k Části: 10.2 Vortex 



       

 

 
Dodatečné informace k veřejné zakázce „DODÁVKA DROBNÝCH 

PŘÍSTROJŮ A ZAŘÍZENÍ DO PAVILONU FLD“ 

 

STRANA 

2 / 3  

 

V zadání je uvedeno "Úhlové rotory pro zkumavky od velikosti .........“  
Pojem "úhlový rotor" je používán zejména pro centrifugy. Nemá zadavatel na mysli  "nástavce" 
 
Dodatečné informace k zadávacím podmínkám na základě žádosti č. 6: 
Zadavatel tímto k části 10.2 upřesňuje, že požaduje „nástavce“ pro zkumavky od velikosti 1,5 ml 
s min. 6 pozicemi. 
 
 
Znění žádosti k zadávacím podmínkám č. 7 
Zadavatel uvádí u položky 10.17 – Laboratorní váhy velmi přesné požadavek „dílek skutečný (d): 
0,01 mg“. Uchazeč by rád nabídl dvourozsahovou váhu, která podle našeho názoru splňuje 
zadavatelem specifikovaný účel použití. Tato váha má dílek (d) 0,00001g při rozsahu nad 92g má 
dílek (d) 0,0001g.  
Bude zadavatel akceptovat toto technické řešení? 
 
Dodatečné informace k zadávacím podmínkám na základě žádosti č. 7  
Zadavatel k dotazu sděluje, že se nejedná o žádost o upřesnění zadávacích podmínek, ale o dotaz 
na posouzení konkrétní nabídky uchazeče. S ohledem na zásadu rovného zacházení tedy 
zadavatel na tento dotaz není oprávněn odpovědět, neboť by tímto mohlo dojít ke zvýhodnění 
uchazeče. Posouzení nabídky bude učiněno po podání nabídky hodnotící komisí.   
Nad rámec výše uvedeného však Zadavatel sděluje, že trvá na technické specifikaci stanovené 
v zadávacích podmínkách. Pro úplnost Zadavatel uvádí, že požaduje váživost min. 200 g a dále 
neuvádí do jakého maxima váživosti má být dílek skutečný (d) = 0,01mg. 
 
 
Znění žádosti k zadávacím podmínkám č. 8: 
Zadavatel uvádí u položky 10.19 – Laboratorní předvážky (vybavení pro přípravu roztoků a 
směsí) požadavek „vlastní paměť pro uchování naměřených dat“. Uchazeč by rád nabídl přístroj, 
který nedisponuje vlastní pamětí, avšak má výstup RS232 pro připojení k PC vč. programu pro 
ukládání dat, který lze využít k mnoha dalším účelům.  
Bude zadavatel akceptovat toto technické řešení? 
 
Dodatečné informace k zadávacím podmínkám na základě žádosti č. 8  
Zadavatel k dotazu sděluje, že se nejedná o žádost o upřesnění zadávacích podmínek, ale o dotaz 
na posouzení nabídky uchazeče. S ohledem na zásadu rovného zacházení tedy zadavatel na tento 
dotaz není oprávněn odpovědět, neboť by tímto mohlo dojít ke zvýhodnění uchazeče. Posouzení 
nabídky bude učiněno po podání nabídky hodnotící komisí.   
K tomuto dále níže viz dodatečná informace dle ustanovení § 49 odst. 4 Zákona. 
 
Znění žádosti k zadávacím podmínkám č. 9: 
Mám dotaz k veřejné zakázce „Dodávka drobných přístrojů a zařízení do pavilonu FLD“, část 
10. Naše společnost je tradičním dodavatelem kvalitní laboratorní techniky, ale není pro nás 
možné podat nabídku na tak velký rozsah přístrojů, jaký zahrnuje tato část zakázky. Dotaz zní: Je 
možné rozdělit část 10 na více částí  podle charakteru poptávaných přístrojů (např. na velké 
laboratorní přístroje jako mrazáky, lednice, klimatizační komora, výrobník ledu apod. a drobné 
laboratorní vybavení jako váhy, pipety, míchadlo, vodní lázeň, vortex apod.) tak, aby se rozšířil 
okruh možných dodavatelů? 
 
 



       

 

 
Dodatečné informace k veřejné zakázce „DODÁVKA DROBNÝCH 

PŘÍSTROJŮ A ZAŘÍZENÍ DO PAVILONU FLD“ 

 

STRANA 

3 / 3  

 

 
 
 
Dodatečné informace k zadávacím podmínkám na základě žádosti č. 9: 
Zadavatel tímto sděluje, že v souladu se Zákonem rozdělil veřejnou zakázku na 20 částí s tím, že 
v rámci každé části musí být dodány všechny poptávané přístroje.  
 
Dodatečné informace k zadávacím podmínkám dle ustanovení § 49 odst. 4 Zákona: 
Zadavatel tímto k části 10 přístroj 10.19 Laboratorní předvážky sděluje, že upřesňuje obecné 
požadavky tak, že netrvá na vlastní paměti přístroje. Zadavatel zároveň zveřejňuje upravenou 
přílohu F 10 Zadávací dokumentace – Technickou specifikaci.  
 
Dodatečné informace k zadávacím podmínkám dle ustanovení § 49 odst. 4 Zákona: 
Zadavatel tímto s ohledem na předchozí dodatečné informace k přístroji 16.3 - Stolní termostat 
rovněž zveřejňuje upravenou přílohu F 16 Zadávací dokumentace – Technickou specifikaci.  
 
Dodatečné informace k zadávacím podmínkám dle ustanovení § 49 odst. 4 Zákona: 
Zadavatel tímto současně sděluje, že s ohledem na shora uvedené doplňující informace a 
s ohledem na další obdržené žádosti uchazečů bude lhůta pro podání nabídek prodloužena. 
Konkrétní prodloužená lhůta pro podání nabídek a tedy i otvírání obálek bude Zadavatelem 
sdělena v nejbližších dnech po posouzení obdržených žádostí o dodatečné informace.  
 
 
 
 
Mgr. Michal Hanzlík 
v plné moci za Českou zemědělskou univerzitu v Praze 
 
  


